
COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

DETERMINAZIONE
SETTORE TECNICO

 
Numero 686 del 10-11-2022

 
Reg. Settore n. 445 del 10-11-2022

 
 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO GENNAIO DICEMBRE 2023. GARA DL
APPALTO DA AFFIDARSI PREVIA INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA
NEGOZIATA TELEMATICA (AI SENSI EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D. LGS
50/2016 E SMI. – AVVIO ALLA PROCEDURA.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

 
 
VISTO il Decreto n. 01/2022, con il quale si nomina Responsabile del Servizio Tecnico l’arch.
Carmela De Corso; 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare:
 - l’art. 107 sulle competenze gestionali;
-   gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

Atteso che per l’acquisizione del servizio di mensa scolastica è necessario provvedere all’affidamento del
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

Considerato che il valore presunto stimato dell’appalto del servizio in discorso per anni uno è di circa

 € 127.000,00 oltre IVA come per legge, e che pertanto si tratta di una procedura sotto soglia;

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in quanto trattasi di servizi per un
importo sotto soglia;
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata
con consultazione di 5 operatori economici sulla base di una preventiva indagine di mercato,
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 da aggiudicarsi con il Criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, (ai sensi art. 95, comma 3 lett. a del d.lgs. 50/20761);

1/3Determinazione n. 686  del 10-11-2022



Dato atto che:
�         L’avviso di interesse per l’espletamento di successiva procedura negoziata per
l’affidamento del servizio in argomento è finalizzato esclusivamente a ricevere
manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori
economici;
�         Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire via Pec.
u.tecnico.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it entro e non oltre 15 giorni dalla pubblicazione del presente
atto; 
�         A conclusione dell’indagine conoscitiva, l’Ente procederà alla costituzione di un elenco dei soggetti
che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità prescritte
dall’avviso;

�       Il Comune inviterà alla successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio, tutti
gli operatori economici qualora le domande pervenute siano contenute nel numero di
cinque. Qualora, invece, le domande siano in numero superiore a cinque, si procederà ad
una selezione, a mezzo sorteggio pubblico di n. cinque operatori che verrà effettuato, in
seduta pubblica, in data preventivamente comunicata a tutti gli operatori economici che
hanno manifestato interesse ed in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione.
Laddove dovessero pervenire un numero di manifestazioni di interesse inferiore a cinque
la Stazione Appaltante procederà comunque alla gara;
�         Per la successiva fase questo Comune si avvarrà della piattaforma telematica gestita
dalla Centrale di Committenza Asmecomm www.asmecomm.it.;

Visto l’articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a)    il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)    l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)    le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Ritenuto di stabilire, per l’esecuzione del suddetto contratto che:
il fine perseguito è quello di garantire la mensa scolastica;
le clausole ritenute essenziali sono:

le modalità e l’orario di esecuzione del servizio;
 l’utilizzo di prodotti alimentari di buon qualità;
il rispetto delle prescrizioni in materia di sicurezza e degli obblighi nei confronti dei
dipendenti;

l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 del d. Lgs n. 50/16;
l’appalto avrà la durata di anni uno;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento per l’appalto del servizio in argomento è l’arch. Carmela De Corso;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

2/3Determinazione n. 686  del 10-11-2022

mailto:u.tecnico.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it
http://www.asmecomm.it/


Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito dalla 
legge 11 settembre 2020, n.120, Semplificazioni in materia di contratti pubblici di cui al D.Lgs.
n. 50/2016.

DETERMINA
 

di approvare le premesse della presente determinazione;1.
di stabilire che per l’affidamento del servizio di mensa scolastica, per anni uno, si1.
procederà mediante Procedura Negoziata Telematica (ai sensi ex art. 36 c. 2 lett. b) del
D.LGS. 5O/2016), e delle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti –
Documento di consultazione – Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo pari o superiore alle soglie di rilevanza comunitari, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicato dall’ANAC sul
proprio sito istituzionale, ed in premessa specificate, con il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 3 lett. a del D.Lgs. 50/2016 sull’importo
complessivo a base di gara, con invito ad almeno cinque operatori economici;
Di stabilire che per la fase di gara, questo Comune, si avvarrà della piattaforma2.
telematica gestita dalla Centrale di Committenza ASMECOMM www.asmecomm.it.;
 

di approvare:3.
-         Avviso “Manifestazione d'interesse”;
-         Modello A “Manifestazione d'interesse”;

 
di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede con fondi del bilancio4.
comunale;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Carmela De Corso.5.

 
 

  IL RESPONSABILE
SETTORE TECNICO

  ARCH. CARMELA DE CORSO

   

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3Determinazione n. 686  del 10-11-2022

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200716/Decreto-legge-16-luglio-2020-n-76-20282.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200911/Legge-11-settembre-2020-n-120-20596.html
http://www.asmecomm.it/


COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

DETERMINAZIONE
SETTORE TECNICO

 
 

 
 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO GENNAIO DICEMBRE
2023. GARA DL APPALTO DA AFFIDARSI PREVIA INDAGINE DI MERCATO
PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA
SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA (AI SENSI EX ART. 36
COMMA 2 LETT. B DEL D. LGS 50/2016 E SMI. – AVVIO ALLA PROCEDURA.

 
VISTO CONTABILE

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile.

 
 
San Marco dei Cavoti, 10-11-2022

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO -
FINANZIARIO

  ROSALIA IACOCCA



 

COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

DETERMINAZIONE
SETTORE TECNICO

 
Numero 686 del 10-11-2022

 
Reg. Settore n. 445 del 10-11-2022

 
 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO GENNAIO DICEMBRE 2023. GARA DL
APPALTO DA AFFIDARSI PREVIA INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA
NEGOZIATA TELEMATICA (AI SENSI EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D. LGS
50/2016 E SMI. – AVVIO ALLA PROCEDURA.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
San Marco dei Cavoti, 10-11-2022
 

  IL RESP. DEL SETTORE TECNICO
  ARCH. CARMELA DE CORSO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 
 

1/1Determinazione n. 686  del 10-11-2022



Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di affidamento del servizio di mensa 
scolastica per il periodo di anni uno.

Il sottoscritto  (nome e cognome) 

____________________________________________________________

nato/a a _________________________________________ prov. _________ il 

_______________________ 

residente a ___________________________ in via _____________________________________________ 

civico n. ___________ telefono ____________________ cellulare n. 

________________________________ 

codice fiscale ___________________________________________________________________________

in qualità di (titolare, socio, rappresentante legale) 

_______________________________________________ 

dell’impresa/società/consorzio/cooperativa____________________________________________________

 ______________________________________________________________________________________ 

con sede legale a ________________________________ in via 

___________________________________ 

con sede operativa a _____________________________ in via 

____________________________________ 

iscritta alla C.C.I.A.A. n. _______________ del _________________________per l’attività oggetto 

dell’appalto codice fiscale ________________________________ partita IVA 

________________________________ PEC 

__________________________________________________ 

manifesta l’interesse

all’indagine di mercato di cui sopra, al fine di essere invitato alla successiva procedura negoziata di 

affidamento.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali e della decadenza dai benefici conseguiti, nel caso di 

dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi; ai sensi degli artt. 46 e 47 e dell’art. 76 del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445,

dichiara

- Di avere eseguito, nell’arco degli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del presente avviso 

esplorativo e per la durata di almeno un anno, un servizio analogo a quello di cui all’oggetto per un 

importo annuo non inferiore a € 100.000,00 oltre IVA;

- Di essere in possesso di un adeguata attrezzatura tecnica per l’esecuzione del servizio; 

- L’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50 /2016 e di altre 

disposizioni legislative o regolamentari che prevedono l’esclusione dalle procedure di gara 



affidamento e/o l’incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione e con la Stazione 

appaltante; 

- Di essere a conoscenza che la presente richiesta non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la 

stessa si riserva di interrompere, in qualsiasi momento, con atto motivato, il procedimento avviato 

senza che il soggetto richiedente possa vantare alcuna pretesa; 

- Di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovranno essere dichiarati 

dall’interessato ed accertati dalla Stazione appaltante nei modi di legge in occasione della procedura 

negoziata di affidamento. 

luogo e data ______________________ 

                                                                                     Firma del dichiarante 

___________________________ 

Il presente documento deve essere corredato da copia fotostatica del documento di identità in corso di validità.



   

   

 
COMUNE di SAN MARCO DEI CAVOTI    
                    (Provincia di Benevento) 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

                                                       Cod. Fisc. e P. IVA: 00127190627  
82029 - Piazza Risorgimento n. 22 - tel. 0824984009 - fax 0824984035 

www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it  - email: u.tecnico@comune.sanmarcodeicavoti.bn.it 

pec: u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di mensa scolastica per il periodo gennaio- dicembre 2023. GARA 

Dl APPALTO da affidarsi previa Indagine di Mercato per l'individuazione degli Operatori Economici da 

invitare alla successiva Procedura Negoziata Telematica (ai sensi ex art. 36 comma 2 lett. B del D. Lgs 

50/2016 e smi). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

RENDE NOTO 

 

che il Comune di San Marco dei Cavoti – BN - intende avviare, per mezzo del presente avviso pubblico, 

l’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici per procedere all’affidamento diretto 

ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, all’esito della quale affidare il servizio di mensa 

scolastica, per il periodo di 12 mesi. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione di operatori economici, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera, se del caso, di seguire altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di sospendere, interrompere, revocare o annullare, in qualsiasi 

momento, con atto motivato, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa.  

Il presente avviso, quindi, non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi 

natura sia per i soggetti interessati che per l’’Ente locale ai fini dell’affidamento del servizio de quo.  

A conclusione dell’indagine conoscitiva, l’Ente procederà alla costituzione di un elenco dei soggetti che 

abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità prescritte dall’avviso. Resta 

inteso che la suddetta manifestazione di interesse non costituisce prova del possesso dei requisiti richiesti per 

l’affidamento del servizio di che trattasi che, di contro dovranno essere dichiarati dagli interessati in sede della 

successiva procedura di affidamento. 

Il Comune inviterà alla successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio, tutti gli operatori economici 

qualora le domande pervenute siano contenute nel numero di cinque. Qualora, invece, le domande siano in 

numero superiore a cinque, si procederà ad una selezione, a mezzo sorteggio pubblico di n. cinque operatori 

che verrà effettuato, in seduta pubblica, in data preventivamente comunicata a tutti gli operatori economici che 

http://www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it/
mailto:u.tecnico@comune.sanmarcodeicavoti.bn.it
mailto:u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it


hanno manifestato interesse ed in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione. Laddove dovessero 

pervenire un numero di manifestazioni di interesse inferiore a cinque la Stazione Appaltante procederà 

comunque alla gara. 

Gli interessati in possesso di idonea abilitazione, dovranno far pervenire entro le ore 12.00 del 

giorno……………… , l’istanza di richiesta di invito tramite PEC all’indirizzo: 

u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it,  

Gli operatori sorteggiati verranno invitati esclusivamente attraverso la piattaforma telematica gestita dalla 

Centrale di Committenza ASMECOMM www.asmecomm.it.; ne consegue che gli operatori economici 

dovranno essere accreditati in tale piattaforma.  

Per informazioni e approfondimenti riguardanti il procedimento è possibile contattare il RUP arch. Carmela De 

Corso al n.0824-1523247.  

Ciò premesso, in relazione al servizio da affidare si precisa quanto segue:    

 

 OGGETTO DELL’APPALTO 

Oggetto della presente procedura di gara è l’esecuzione del servizio di mensa scolastica per il periodo di 

anni uno, per gli alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo di San Marco dei Cavoti per un parto di 31.000 

pasti annui. 

 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO. 

La preparazione dei pasti dovrà essere effettuata esclusivamente nei locali adibiti a centro di cottura dell’ 

Istituto Comprensivo sito in Piazza Rimembranza dotato degli arredi e di attrezzature.  

I pasti dovranno essere consumati nei locali a ciò destinati, presso il predetto istituto comprensivo e presso la 

scuola dell’infanzia ubicata in Contrada Francisi. 

Per il trasporto dei pasti dal centro cottura alla scuola dell’infanzia in c.da Francisi, la ditta dovrà utilizzare 

contenitori isotermici, idonei ai sensi del D.P.R. 327/80, tali da garantire il mantenimento delle temperature, a 

fini igienici e a tutela delle caratteristiche sensoriali dei cibi. 

 

CALENDARIO DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO 

La somministrazione dei pasti avverrà dal lunedì al venerdì, secondo il calendario scolastico ministeriale per 

le scuole statali. L’impresa affidataria si impegna ad iniziare il servizio ed a concluderlo secondo il calendario 

scolastico regionale di ogni anno scolastico.  

 

IMPORTO DELL’ APPALTO 

Valore presunto stimato dell’appalto del servizio è di € 127.000,00 oltre IVA come prevista per legge, per un 

importo per singolo pasto a base di gara pari a € 4,10 oltre IVA. 

Con tale corrispettivo, o quel minor importo che risulterà dalla gara, l’appaltatore si intende compensato di 

qualsiasi suo avere o pretesa per l’appalto in parola senza alcun diritto a nuovi o maggiori compensi.  

 

DURATA DELL’APPALTO 

12 mesi 

L’Amministrazione Comunale si riserva di chiedere, intervenuta l’aggiudicazione ed in attesa della stipula del 

contratto di appalto, l’attivazione del servizio all’operatore economico aggiudicatario; in tal caso, detto 

operatore, si impegna a rispettare tutte le norme previste dal presente disciplinare tecnico.   

 

mailto:u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it
http://www.asmecomm.it/


Ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016, questa Stazione Appaltante si avvale della facoltà di 

proroga tecnica. Tale proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle  

prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la Stazione 

appaltante.  

 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Gli operatori economici interessati, per partecipare alla gara, dovranno procedere alla registrazione 

direttamente nella sezione Albo Fornitori presenti sulla piattaforma ASMECOMM ( www.asmecomm.it). 

 La successiva gara sarà espletata tramite Indagine di Mercato per l'individuazione degli Operatori Economici 

da invitare alla successiva Procedura Negoziata Telematica (ai sensi ex art. 36 c. 2 lett. b) del D.LGS. 

5O/2016), con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 3 lett. a del D.Lgs. 50/2016 sull’importo 

complessivo a base di gara, con invito ad almeno cinque operatori economici;  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori economici partecipanti alla procedura, devono essere in possesso dei seguenti requisiti:  

1. Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a), e comma 3, D.Lgs. 50/2016): iscrizione 

alla C.C.I.A.A., per le attività oggetto dell’appalto, di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

2. Requisiti di ordine generale: ovvero costituiti dall’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. 50/2016. 

3. Requisiti economici - finanziari e tecnico-professionali (art. 83, comma 1, lett. c), e comma 6, D.Lgs. 

50/2016):  

· avere eseguito, nell’arco degli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del presente avviso 

esplorativo e per la durata di almeno un anno, un servizio analogo a quello di cui all’oggetto per un 

importo annuo non inferiore a € 100.000,00 oltre IVA; 

 4. Iscrizione al mercato elettronico della pubblica amministrazione sulla piattaforma telematica gestita dalla 

Centrale di Committenza ASMECOMM www.asmecomm.it. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

Gli interessati in possesso di idonea abilitazione, dovranno far pervenire entro le ore 12.00 del giorno ……. 

2022 istanza di richiesta (MOD.A) tramite PEC all’indirizzo: u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it, 

ad oggetto: “Affidamento del servizio di mensa scolastica per il periodo gennaio- dicembre 2023. GARA 

Dl APPALTO da affidarsi previa Indagine di Mercato per l'individuazione degli Operatori Economici da 

invitare alla successiva Procedura Negoziata Telematica (ai sensi ex art. 36 comma 2 lett. B del D. Lgs 

50/2016 e smi). 

 

NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE LE ISTANZE INVIATE OLTRE IL TERMINE INDICATO. 

 

Alla domanda non dovrà essere allegata nessuna offerta economica a pena di esclusione. 

 

 

 

 

 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
mailto:u.tecnico@pec.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it


 

CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA 

Trattandosi di una preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento della procedura 

negoziata, la Stazione appaltante, effettuerà, dopo la scadenza del termine di presentazione delle 

candidature, l’esame delle manifestazioni di interesse pervenute e formerà l’elenco di quelle risultanti 

ammissibili alle prescrizioni di cui al presente avviso e della normativa vigente in materia, secondo l’ordine di 

protocollo. 

Come più volte precisato, la Stazione appaltante si riserva di invitare alla procedura cinque operatori.  

Si ribadisce, pertanto, che nel caso le domande siano in numero superiore a cinque, si procederà ad una 

selezione, a mezzo sorteggio pubblico di n. cinque operatori che verrà effettuato, in seduta pubblica, in data 

preventivamente comunicata a tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse ed in possesso 

dei requisiti necessari per la partecipazione. Laddove dovessero pervenire un numero di manifestazioni di 

interesse inferiore a cinque la Stazione Appaltante procederà comunque alla gara.  

  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento: arch. Carmela De Corso - Comune di San Marco dei Cavoti – tel. 0824-

1523247 – email: u.tecnico@comune.sanmarcodeicavoti.bn.it, 

 

 

TRATTAMENTI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 e s. m. i. del Regolamento Europeo 

Privacy UE/ 2016/679, esclusivamente nell’ambito della presente procedura ed avverrà a cura delle Stazione 

appaltante che cura il procedimento di gara. 

 

Il presente invito è pubblicato sul sito web del Comune di San Marco dei Cavoti (BN) 

www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it ed all’Albo Pretorio on-line del Comune medesimo. 

 

San Marco dei Cavoti,  

 

                                                                                                      

                                                                          Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                   arch. Carmela De Corso 

mailto:u.tecnico@comune.sanmarcodeicavoti.bn.it
http://www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it/

